
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 7 de novembre de 2023, de la directora 
general de Producció Agrícola i Ramadera, d’admissió 
a tràmit de les propostes de les comunitats de regants i 
altres entitats de reg, en relació amb la rehabilitació de 
basses de reg per a la millora de les seues condicions de 
seguretat. [2023/11271]

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la directora 
general de Producción Agrícola y Ganadera, de admisión 
a trámite de las propuestas de las comunidades de regan-
tes y otras entidades de riego, en relación con la rehabili-
tación de balsas de riego para la mejora de sus condicio-
nes de seguridad. [2023/11271]

La Orden 6/2022, de 13 de junio, de la consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, regula 
el proceso de selección de las propuestas de las comunidades de regan-
tes y otras entidades de riego, en relación con la rehabilitación de balsas 
de riego para la mejora de sus condiciones de seguridad.

La Resolución de 21 de abril de 2023, de la Dirección General de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, que convocó a las comunidades de 
regantes y otras entidades de riego para que presentaran sus propuestas 
en relación con la rehabilitación de balsas de riego para la mejora de 
sus condiciones de seguridad, estableció el plazo de presentación de las 
solicitudes en un mes, a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción de dicha resolución.

Finalizado el plazo, y visto el informe-propuesta del jefe del Servi-
cio de Regadíos y el acta de la comisión evaluadora sobre las solicitudes 
presentadas en dicho plazo, se ha establecido la prelación entre ellas de 
acuerdo con los criterios que constituyen el baremo establecido en la 
base novena de la Orden 6/2022.

Visto que de todas las solicitudes presentadas únicamente una ha 
superado los requisitos de admisibilidad, vista la puntuación obtenida 
por dicha propuesta, visto el importe máximo de financiación pública 
establecido en la Resolución de 21 de abril de 2023, y siguiendo su 
tramitación por orden de entrada de acuerdo con lo previsto en artículo 
71.2 de la ley 39/2015, de procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, resuelvo:

Primero
La admisión de la solicitud relacionada en el anexo I de esta reso-

lución, cuya subvención se financiará con cargo a los créditos del pro-
grama 531.10, capitulo 7 línea S8799000, «Rehabilitación de balsas 
de riego para la mejora de sus condiciones de seguridad», de la Ley de 
presupuestos de la Generalitat Valenciana de 2023.

Segundo
La exclusión de las solicitudes relacionadas en el anexo II de esta 

resolución, por las razones que allí se indican.

Tercero
De conformidad con lo dispuesto en la base undécima de la Orden 

6/2022, las comunidades de regantes y otras entidades de riego cuyas 
solicitudes hayan sido admitidas a trámite relacionadas en el anexo I 
deberán presentar un proyecto de las obras, o un proyecto simplificado 
si su presupuesto no supera la cantidad fijada en el apartado 2 del artí-
culo 233 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector 
público, y que reúna los contenidos mínimos de carácter técnico que 
figuran en el anexo I de la Orden 6/2022, en el plazo máximo de tres 
meses a contar desde la fecha de la publicación de la resolución de 
admisión a trámite.

No se admitirán proyectos que incluyan obras distintas de las soli-
citadas ni un presupuesto de obra superior al que figure en la memoria.

El proyecto se ajustará a lo establecido en la Orden 9/2016, de 22 
de abril, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural, por la que se establece el formato digital 
para la presentación de proyectos técnicos. Se presentará un fichero 
georeferenciado en formato Shape con el contorno de la actuación y se 
aportará una copia en papel.

Cuarto
Según lo establecido en el artículo 164.h de la Ley 1/2015, de 6 de 

febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, el proyecto requerirá un informe técnico 
favorable, con carácter previo a su aprobación.

L’Ordre 6/2022, de 13 de juny, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològi-
ca, regula el procés de selecció de les propostes de les comunitats de 
regants i altres entitats de reg, en relació amb la rehabilitació de basses 
de reg per a la millora de les seues condicions de seguretat.

La Resolució de 21 d’abril de 2023, de la Direcció General d’Agri-
cultura, Ramaderia i Pesca, que va convocar les comunitats de regants 
i altres entitats de reg perquè presentaren les seues propostes en relació 
amb la rehabilitació de basses de reg per a la millora de les seues con-
dicions de seguretat, va establir el termini de presentació de les sol·li-
cituds en un mes, a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució.

Finalitzat el termini i vist l’informe proposta del cap del Servei de 
Regadius i l’acta de la comissió avaluadora sobre les sol·licituds pre-
sentades en aquest termini, s’ha establit la prelació entre aquests d’acord 
amb els criteris que constitueixen el barem establit en la base novena 
de l’Ordre 6/2022.

Vist que de totes les sol·licituds presentades únicament una ha 
superat els requisits d’admissibilitat, vista la puntuació obtinguda per 
aquesta proposta, vist l’import màxim de finançament públic establit 
en la Resolució de 21 d’abril de 2023, i seguint la seua tramitació per 
ordre d’entrada d’acord amb el que es preveu en article 71.2 de la Llei 
39/2015, de procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, resolc:

Primer
L’admissió de la sol·licitud esmentada en l’annex I d’aquesta reso-

lució, que la seua subvenció es finançarà a càrrec dels crèdits del pro-
grama 531.10, capítol 7 línia S8799000, «Rehabilitació de basses de 
reg per a la millora de les seues condicions de seguretat», de la llei de 
pressupostos de la Generalitat Valenciana de 2023.

Segon
L’exclusió de les sol·licituds esmentades en l’annex II d’aquesta 

resolució, per les raons que s’hi indiquen.

Tercer
De conformitat amb el que es disposa en la base onze de l’Ordre 

6/2022, les comunitats de regants i altres entitats de reg les sol·licituds 
de les quals hagen sigut admeses a tràmit esmentades en l’annex I hau-
ran de presentar un projecte de les obres, o un projecte simplificat si el 
seu pressupost no supera la quantitat fixada en l’apartat 2 de l’article 
233 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic 
i que complisca els continguts mínims de caràcter tècnic que figuren en 
l’annex I de l’Ordre 6/2022, en el termini màxim de tres mesos, comp-
tadors des de la data de la publicació de la resolució d’admissió a tràmit.

No s’admetran projectes que incloguen obres diferents de les sol-
licitades ni un pressupost d’obra superior al que figure en la memòria.

El projecte s’ajustarà al que s’estableix en l’Ordre 9/2016, de 22 
d’abril, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural, per la qual s’estableix el format digital per 
a la presentació de projectes tècnics. Es presentarà un fitxer georefe-
renciat en format Shape amb el contorn de l’actuació i s’aportarà una 
còpia en paper.

Quart
Segons el que s’estableix en l’article 164.h de la Llei 1/2015, de 6 

de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, el projecte requerirà un informe tècnic favora-
ble, amb caràcter previ a l’aprovació.



Cinqué
Una vegada resolta la concessió de l’ajuda, l’adjudicació i contrac-

tació de les obres, així com l’execució de la inversió es realitzarà segons 
el que s’estableix en les bases tretze i catorze de l’Ordre 6/2022.

Sisé
La Direcció General de Producció Agrícola i Ramadera dictarà les 

instruccions pertinents per a la millor aplicació de tot el que es disposa 
en la present resolució.

Contra aquest acte administratiu podrà interposar-se potestativa-
ment, en el termini d’un mes des de la publicació, recurs de reposició 
davant el conseller d’Agricultura Ramaderia i Pesca, de conformitat 
amb el que s’estableix en l’article 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé directament, en el termini de dos mesos des de la publicació, recurs 
contenciós administratiu, de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 8.3, 25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 7 de novembre de 2023.– La directora general de Produc-
ció Agrícola i Ramadera: Leticia Sanchiz Becquet.

ANNEX I

Comunitat de regants Municipi
Barem acumulatiu segons 
base novena Ordre 6/2022, 
de 13 de juny

C. R. de la Huerta y partida de 
Villena Villena 41

ANNEX II

Comunitat de regants Municipi Motiu

SAT N 894 Onaer Callosa 
d’en Sarrià

Sol·licitud no admesa per no complir 
la condició de beneficiària prevista en 
la base tercera de l’Ordre 6/2022, de 
13 de juny, per no ser una entitat de 
reg sense ànim de lucre.

C. R. Santíssim Crist 
de Torás Torás

Sol·licitud no admesa per no complir 
la condició de beneficiària prevista en 
la base tercera de l’Ordre 6/2022, de 
13 de juny, en la qual s’exigeix estar 
inscrites en el Registre de basses per 
a reg de la Comunitat Valenciana.

Quinto
Una vez resuelta la concesión de la ayuda, la adjudicación y con-

tratación de las obras, así como la ejecución de la inversión se realizará 
según lo establecido en las bases décimo tercera y décimocuarta de la 
Orden 6/2022.

Sexto
La Dirección General de Producción Agrícola y Ganadera dictará 

las instrucciones pertinentes para la mejor aplicación de cuanto se dis-
pone en la presente resolución.

Contra este acto administrativo podrá interponerse potestativamen-
te, en el plazo de un mes desde su publicación, recurso de reposición 
ante el conseller de Agricultura Ganadería y Pesca, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o 
bien directamente, en el plazo de dos meses desde su publicación, recur-
so contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Valencia, 7 de noviembre de 2023.– La directora general de Produc-
ción Agrícola y Ganadera: Leticia Sanchiz Becquet.

ANEXO I

Comunidad de regantes Municipio
Baremo acumulativo según 
base novena Orden 6/2022, 
de 13 de junio

C. R. de la Huerta y partida de 
Villena Villena 41

ANEXO II

Comunidad de regantes Municipio Motivo

SAT núm. 894 Onaer Callosa 
d’en Sarrià

Solicitud no admitida por no cumplir 
la condición de beneficiaria prevista 
en la base tercera de la Orden 6/2022, 
de 13 de junio, por no ser una entidad 
de riego sin ánimo de lucro.

C. R Santísimo Cristo 
de Torás Torás

Solicitud no admitida por no cumplir 
la condición de beneficiaria prevista 
en la base tercera de la Orden 6/2022, 
de 13 de junio, en la que se exige 
estar inscritas en el Registro de 
balsas para riego de la Comunitat 
Valenciana.


		2023-11-23T13:48:17+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




